Número

106/2011-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar a Portaria 515/2004-PR, que implanta o Campus Fiocruz da Mata Atlântica, no âmbito da

Presidência da Fundação Oswaldo Cruz

2.0 - OBJETIVO

Desenvolver o Campus Fiocruz da Mata Atlântica, situado no Setor 1 do Bairro Colônia Juliano Moreira,

visando a aplicação, implementação e manutenção de ações estratégicas de apoio ao

Sistema Único de Saúde - SUS.

3.0	- COORDENAÇÃO

O Programa de Desenvolvimento do Campus Fiocruz da Mata Atlântica será coordenado pela

Presidência da Fundação Oswaldo Cruz.

PAULO GADELHA				Coordenador Geral

GILSON ANTUNES DA SILVA		Coordenador Executivo

4.0	- OUTRAS DISPOSIÇÕES

A Coordenação se valerá, sempre que necessário, de grupos de trabalho formados por representantes

das unidades em suas áreas de atuação, para o subsídio a estudos interdisciplinares sobre as

demandas do Campus Fiocruz da Mata Atlântica.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/04/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

106/2011-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/04/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.